
1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA – 3761/2017/Agm_Jandek 

NÁZEV ZAKÁZKY: NÁKUP TECHNIKY 

 

Kupní smlouva 

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku 

o prodeji movitých věcí 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. 

Společnost:  AGROTECHNIC MORAVIA a.s.     

sídlo:  Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc     

IČ:  27839834     

DIČ:  CZ27839834     

Název banky: Komerční banka a.s. 

Bankovní spojení:  35-3583430267/0100 

zastoupená:  Ing. Romanem Lžičařem, předsedou představenstva 

Mobil:  +420 602 776 956     

E-mail:  roman.lzicar@navos-km.cz  

 

jako strana prodávající 

a 

2. 

Společnost: Střední škola zemědělská a zahradnická Olomouc, U Hradiska 4 

sídlo: U Hradiska 4, 779 00 Olomouc 

IČ: 00602035 

DIČ: CZ00602035 

zastoupená:  Ing. Petr Sklenář – ředitel školy 
 

Tel.: +420585205660 
 

E-mail: szes@szes-olomouc.cz 

 

jako strana kupující 

 

2. PREAMBULE 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek výběrového řízení na realizaci zakázky 

malého rozsahu nazvané „Nákup techniky“ (dále jen „zakázka“) 

 

3. PŘEDMĚT KOUPĚ 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat nový nepoužitý pracovní stroj v rámci předložené nabídky 

25/09/2017 dle technické specifikace uvedené v příloze č. I této smlouvy. Jedná se o: 

1 kus: Traktor                                   NEW HOLLAND T5.95 

1 kus: Čelní nakladač                        NEW HOLLAND 740 TL 

1 kus: Diagnostické vybavení           DPA 5 KIT 

 

 

Součástí plnění je doprava předmětu smlouvy jako celku do sídla kupujícího, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 



2 
 

návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce v listinné nebo elektronické podobě, technické dokumentace, originální 

servisní dokumentace a schválení ZTP schváleného typu vydané Ministerstvem dopravy a spojů ČR v prosté kopii.    

 

Závazek kupujícího předmět smlouvy odebrat a zaplatit dohodnutou cenu dle článku 4 této smlouvy. 

 

Prodávající tímto prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněnými, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi 

k řádnému splnění účelu této smlouvy. 

 

Prodávající a kupující souhlasně prohlašují, že dodávaný předmět smlouvy na základě specifikace touto smlouvou a 

jejími přílohami vymezili dostatečně určitě a srozumitelně, zejména co do množství, druhu, kvality; totéž platí o 

požadovaném příslušenství a doplňkových službách. 

 

4. KUPNÍ CENA 

Kupující uhradí kupní cenu stanovenou v nabídce ve výběrovém řízení zakázky, v následující výši: 

Stroj Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Traktor 1 137 000,00 Kč 238 770,00 Kč 1 375 770,00 Kč 

Čelní nakladač 163 500,00 Kč 34 335,00 Kč 197 835,00 Kč 

Diagnostické vybavení 34 000,00 Kč 7 140,00 Kč 41 140,00 Kč 

Celkem 1 334 500,00 Kč 280 245,00 Kč 1 614 745,00 Kč 

 

K ceně bude připočítáno DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Kupující nebude poskytovat „před“ zahájením předmětu smlouvy žádnou zálohu. 

 

Platby budou provedeny bezhotovostně bankovním převodem na účet prodávajícího. 

 

Prodávající se zavazuje neúčtovat žádné další výlohy nad rámec nabídky spojené s dodávkou předmětu smlouvy. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě vystaveného daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu je 

max. 30 dní. Daňový doklad musí být vystaven na základě předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními 

stranami. Za datum uskutečněného zdanitelného plnění pro DPH je považován den podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvnímu stranami. 

 

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

ve znění pozdějších změn a doplňků. Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny 

nesprávně či neúplně, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené faktury není kupující 

v prodlení se zaplacením kupní ceny. 

 

6. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍ A KUPUJÍCÍ STRANY 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani další práva 

třetích osob, že jí není známa existence předběžných opatření omezujících dispoziční práva s těmito movitými věcmi, 

že předmět koupě není předmětem výkonu rozhodnutí a má jakost a provedení v souladu s nabídkou ve výběrovém 

řízení zakázky. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě dle čl. III je bez vad. 

 

 

 



3 
 

7. DOBA PLNĚNÍ 

Prodávající se zavazuje předmět koupě odevzdat kupujícímu ve lhůtě do 18. 10. 2017 a to odevzdáním v místě 

plnění uvedeného v čl. 8 s možností dřívějšího plnění. 

 

8. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je: U Hradiska 4, 779 00 Olomouc, kde proběhne odevzdání a převzetí předmětu koupě včetně 

školení obsluhy, předvedení předmětu koupě a odevzdání veškerých dokladů potřebných k jeho  užívání. 

 

9. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

Prodávající je vlastník předmětu smlouvy a nese nebezpečí škody (způsobenou vadou zboží) na něm do nabytí 

vlastnického práva k předmětu smlouvy kupujícím. 

 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě okamžikem odevzdání zboží prodávajícím a jeho převzetím 

kupujícím. 

10. NEBEZPEČÍ ŠKODY A NAHRADA ŠKOD 

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem protokolárního předání a převzetí. 

 

Kupující po celou dobu, tj. do nabytí vlastnického práva k předmětu smlouvy, vynaloží veškerou péči, kterou lze 

rozumně považovat, aby ke škodě na předmětu smlouvy nedošlo. Toto nebezpečí škody nezahrnuje škodu 

způsobenou vadou zboží.  

 

Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím náhradu škody, kterou způsobil porušením povinností vyplývajících 

ze smlouvy (např. dodáním předmětu smlouvy s vadou, která znemožňuje jeho řádné užívání). V tomto případě se 

hradí skutečná škoda a to, co poškozenému (kupujícímu) ušlo (ušlý zisk).  

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

Prodávající je kupujícímu povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedodaného zboží za každý 
započatý den prodlení se splněním konečného termínu dodávky. 

 
Prodávající je kupujícímu povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení se 
lhůtou pro odstranění vad až do doby jejího odstranění v době záruky. 
 
V případě opoždění kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo požadovat smluvní pokutu max. ve 
výši 0,01% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

Smluvní pokuty jsou dospělé/splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty druhé smluvní 

straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 

v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále 

obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu při kterékoliv splatné 

pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

 

 

 

 

 

12. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Prodávající se zavazuje v souladu s ust. § 2113 občanského zákoníku poskytnout kupujícímu záruku za jakost 
předmětu koupě na celé sestavy i jednotlivé části poskytuje prodávající záruku  v délce 24 měsíců. 
 
Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávajícího protokolu, tj. po předání a převzetí dodávky.  
 
Zárukou se rozumí typ záruky na místě bez nároku na finanční kompenzaci za práci a dopravu. 
 

Hlášení závad bude realizováno telefonem,  mailem v době od 8:00 do 16:00 hod 
 



4 
 

Záruční opravy provádí (Název a IČ):  AGROTECHNIC MORAVIA a.s. IČ:  27839834        

Servisní středisko:     Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc     

Jméno oprávněné osoby:   Milan Zapletal 

Kontaktní tel.:    725 761 348 

Kontaktní e-mail:    milan.zapletal@agrotechnic.cz 

 
 
Odstranění vad zjištění při předání dodávek bude provedeno nejpozději 5 dnů od předání, pokud nebude s ohledem 
na charakter vady se zástupcem kupujícího dohodnuta lhůta delší. 
 
Nástup na odstranění záručních vad na dodávce garantuje prodávající nejpozději do 2 dnů-tj. od nahlášení závady. 
 
Prodávající se zavazuje na základě objednávky nebo smlouvy provádět za úhradu mimozáruční i pozáruční servis 
dodaného zboží v rozsahu a lhůtách jako u záručního servisu. 
 

 

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

 

Pokud se některé ustanovení této smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentním právním předpisem neplatným 

či neúčinným, zavazují se smluvní strany, že se dohodnou na náhradním smluvním ustanovení, které se svým 

obsahem bude co nejvíce blížit obsahu nahrazovaného smluvního ustanovení. 

    

Kupující se zavazuje neprodleně písemně oznámit prodávajícímu jakoukoliv změnu, která se jej týká a je podstatná 

pro dodržení podmínek této smlouvy, včetně změn týkajících se právního nástupce, který přejímá závazky plynoucí z 

této smlouvy za kupujícího. 

 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky a písemnou dohodou smluvních stran. Za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.  

 

Smluvní strany mohou namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a 

to, i když již bylo započato s plněním. 

 

Prodávající prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebo insolventní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů 

insolventního řízení, příp. na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, proti němu nebylo zahájeno konkurzní ani 

vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny 

daňové nedoplatky. Dále prodávající prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních 

tří let pravomocně odsouzeny pro trestný či hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání prodávajícího. 

 

Prodávající uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje uchovat veškeré doklady související s plněním dle této smlouvy po dobu 

nejméně 10-ti (deseti) let po skončení ukončení této smlouvy. 

 

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost či nicotnost některého z nich nepůsobí 

neplatnost či nicotnost smlouvy jako celku. Pokud by některé ujednání této smlouvy způsobilo její neplatnost jako 

mailto:milan.zapletal@agrotechnic.cz


5 
 

celku a má-li právní jednání náležitosti jiného právního jednání, které je platné, platí toto jiné právní jednání, pokud 

je z okolností zřejmé, že vyjadřuje vůli smluvních stran. 

 

Smluvní strany se budou snažit případné právní spory, které by mohly vyplynout z této smlouvy, urovnat smírně 

a v souladu s dobrými mravy. Veškeré ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé spory, včetně sporu o její platnosti, 

případně následků její neplatnosti či nicotnosti budou řešeny soudem České republiky, místně příslušným dle sídla 

prodávajícího. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany svým 

podpisem potvrzují a zároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly. 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tato kupní smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých údajů a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani jinak nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České 

republiky. 

 

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.  

 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 kupní smlouvy - TECHNICKÁ SPECIFIKACE. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne 3.10.2017    V Olomouci dne 3.10.2017 

 

 

 

Strana prodávající:                                                               Strana kupující: 

 

  

 

                 

        

................................................................    ------------------------------------------------- 
Ing. ROMAN LŽIČAŘ, předseda představenstva   Ing. PETR SKLENÁŘ, ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................................ 
Ing. PETR FOUKAL,místopředseda představenstva 
 
 
 
 
  



6 
 

Příloha kupní smlouvy č. 1- TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

  

CHARAKTERIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ část A. 

Parametr Požadavek zadavatele 
Hodnota odpovídající nabídce 

prodávajícího 

PARAMETRY TRAKTORU –  

Motor 

Druh: naftový Naftový 

Hlava válců se 2 ventily na válec: 
ano Ano 

Minimální objem motoru: 3 380 cm3 3 400 cm3 

Vysokotlaké, elektronicky řízené 

vstřikování paliva – Common Rail: 

ano Ano 

Přeplňování prostřednictvím 

mezichladiče a turbodmychadla: 

ano Ano 

Elektronicky řízená viskosní spojka 

ventilátoru: 

ano Ano 

Předčistič vzduchového filtru, 

předehřev nasávaného vzduchu: 

ano Ano 

Plnění emisní normy pomocí: EGR 

systém, DOC katalyzátor a DPF filtrem 

ano Ano 

Minimální jmenovitý výkon: 72 kW 
73kW 

Maximální točivý moment při 1500 

ot/min: 
minimálně 405 Nm 

407 Nm 

Objem palivové nádrže: minimálně 110 litrů 
160 litrů 

Předepsané intervaly výměny 

motorového oleje: 
minimálně 600 Mth 

600 Mth 

Převodovka 

Synchronizovaná, min dvoustupňový 
PowerShift, reverzace pod zatížením, 

ovládání spojky tlačítkem na řadicí 

páce 

Min 24x24 (vpřed x vzad) 24x24 

Dosažení rychlosti 40 km/h  
ano Ano 

Vývodová hřídel elektrohydraulicky 

ovládaná 540E/540/1000 ot/min, 

koncovka 6 drážek, ovládání PTO na 

zadních blatnících, ražení otáček PTO 

v kabině 

ano Ano 

Přední náprava 

Poháněná s elektrohydraulickým 

zapínáním pod zatížením, 

elektrohydraulické zapínání 100% 

uzávěrky diferenciálu 

ano Ano 

Natáčení blatníky: 
ano Ano 

Úhel natočení kol 
Minimálně 53 stupňů: 55 stupňů 

Disky s pneumatikami o rozměru 

minimálně 13,6 R24 

ano Ano 

Zadní náprava 



7 
 

Elektrohydraulické zapínání 100% 

uzávěrky diferenciálu 

ano Ano 

Disky s pneumatikami o rozměru 

minimálně 16,9 R34 

ano Ano 

Hydraulický systém 

Samostatné hydraulické čerpadlo pro 

řízení – minimálně 35 l/min: 

ano Ano 

Hlavní hydraulické čerpadlo –

minimální průtok 63 l/min: 

ano Ano 

2 zadní vnější hydraulické okruhy 
ano Ano 

Zadní tříbodový závěs 

Kategorie II bočními stabilizátory: 
ano Ano 

Zvedací kapacita v celém rozsahu 

OECD 610mm za koncovkami: 
minimálně 3 300g 

4 350 kg 

Kabina 

Šestisloupková s otevíratelnými 

bočními okny 

ano Ano 

Neodpružená, usazená na silentbloky 
ano Ano 

Dvě místa k sezení, uvedená 

v technickém průkazu: 

ano Ano 

Pneumaticky odpružené sedadlo řidiče 
ano Ano 

Přístrojová deska za volantem 

traktoru 

ano Ano 

Nastavitelný (sklopný a výsuvný) 

sloupek řízení (volantu): 
ano 

Ano 

Topení a klimatizace: 
ano Ano 

Pracovní světla 6x 
ano Ano 

Vnitřní zpětné zrcátko: 
ano Ano 

Přední a zadní stěrače  
ano Ano 

Autorádio s reproduktory a anténou, 

velké střešní okno pro čelní nakladač, 

výstražný maják oranžové barvy 

ano Ano 

Rozměry a hmotnosti 

Celková délka: 4 000 – 4 300 mm 
4036 mm 

Celková šířka: 1 850 – 2 000 mm 
1955 mm 

Celková výška: maximálně 2 600 mm 
2569 mm 

Největší povolená hmotnost minimálně 6 000 kg 
6200 kg 

Příslušenství 

Automatický horní etážový závěs pro 

přívěs, čep 33mm: 

ano Ano 

Kombinované jedno a dvouokruhové 

vzduchové brzdy pro přípojná vozidla: 

ano Ano 



8 
 

Schránka na nářadí, spodní tažná lišta 
ano Ano 

PARAMETRY ČELNÍHO NAKLADAČE 

Konstrukce výložníku čelního nakladače a připojovaných konzol na traktoru 

Vyrovnání příslušenství (lopaty) 

pomocí paralelogramu: 

ano Ano 

Paralelogramové vedení umístěné 

výhradně vně nakladače – v přední 

části vybaven kinematikou pro přesné 

vyrovnávání příslušenství: 

ano ano 

Rám výložníku svařovaný po celém 

obvodu – „uzavřený rám výložníku“ 

ano Ano 

Všechna uložení paralelogramu jsou 

osazena výměnnými pouzdry; čepy 

jsou osazeny maznicí: 

ano Ano 

Vedení hydraulického oleje výhradně 

pomocí trubek (na místech nezbytných 
– pohyblivá místa, ohyby apod. – 

použité hydraulické hadice): 

ano Ano 

Hydraulické železné trubky jsou 

umístěny na spodní straně výložníku 

ano Ano 

Zajištění výložníku do konzol pomocí 

excentrického čepu: 

ano Ano 

Zvýšení pevnosti šasi traktoru pomocí 

přídavného rámu s nastavitelným 

předpětím (uchycení u připojovaných 

konzol nakladače a u zadní nápravy 

traktoru): 

ano Ano 

Rám pro pracovní nářadí v provedení 
EURO: 

ano Ano 

Příprava pro upevnění otočného háku 
na rámu pro pracovní nářadí: 

ano ano 

Komfortní výbava nakladače 

Tlumení kmitů v celém pracovním 
rozsahu zatížení čelního nakladače: 

ano Ano 

Poloautomatické, mechanické zajištění 
pracovního nářadí: 

ano Ano 

Třetí funkce nakladače – vyvedená pro 

pracovní nářadí, zakončená EURO 

rychlospojkou: 

ano ano 

Multifunkční rychlospojka – jedním 

pohybem připojím najednou veškeré 

hydraulické vedení + el. ovládání 3. 

funkce nakladače: 

ano ano 

Ovládání čelního nakladače a třetí 

funkce pomocí mechanického 
joysticku napojeného na rozvaděč 

(nakladač nezabere žádný ze zadních 

orkuhů) 

ano Ano 

Technická data 

Maximální zdvih – bod otáčení nářadí:1 minimálně 3 700 mm 
3740 mm 

Maximální zdvih paletizačních vidlí: minimálně 3 500 mm 
3530 mm 

Maximální výška volného vyklopení 

lžíce: Minimálně 2 800 mm 
2800 mm 

Maximální výkopová hloubka se 

standardní lopatou: 
minimálně 100 mm 

210 mm 

Zdvihací síla na břitu lžíce při 

minimálním zdvihu:1 minimálně 2 150 kg 
2539 kg 

Zdvihací síla v 1 500 mm nad zemí na 

paletizačních vidlích:1 minimálně 1 500kg 
1896 kg 

                                                 

 



9 
 

Úhel zaklopení: 45 – 53 stupňů 
46 stupňů 

Úhel vyklopení: 50 – 58 stupňů 
58 stupňů 

Pracovní nářadí – lopata 

Minimální šířka: 1 750 mm 
1800 mm 

Minimální objem: 0,6 m3 0,6 m3 

Maximální váha: 185 kg 
182 kg 

Tvrdost materiálu: 
HBV minimálně 425 HBV  450 

Další příslušenství 

Diagnostické zařízení pro traktor 

(propojovací kabel, software) 

ano Ano 

 
 
 
 
V Olomouci dne 25.9.2017     

 

 

 

                 

         

................................................................   
Ing. ROMAN LŽIČAŘ, předseda představenstva   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
................................................................ 
Ing. PETR FOUKAL,místopředseda představenstva 
 
 
 
 



 

 

 

   


